Zeitschrift: Jahresbericht der Naturforschenden Gesellschaft Graubliinden
Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft Graubliinden
Band: 66 (1927-1928)

Register: Mitglieder-Verzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 27.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

L
Mitglieder =Verzeichnis
April 1928.

(Vorstand siehe Bericht Seite XIV.)

Ordentliche Mitglieder:
a) in Chur:

Herr Accola David, Sekundarlehrer

7

b4

b2l

2?9

bR

2y

?”

”

”

2

kb

”

”

”

?”

2

”»

5

7

22

2

Attenhofer Adolf, Schriftsteller
Becker Jakob, Gartenbautechniker
Bener P.J., Ingenieur der Rh. B.
Bernhard C., technischer Chemiker
Bischofberger J., Buchdrucker
Blumenthal Mor., Dr., Geologe
Braun Jakob, alt Telephon:Chef
Branger Tobias, Hotel Lukmanier
Brenner C. W., med. dent.
Brunner Hans, Sekundarlehrer
Briitsch M., alt Kreispostdirektor
Buhler Chr., Professor

Calflisch=v. Salis Karl, Privat
Canova Peter, Dr. vet.

Capeder Emil, Dr., Professor
Capeller R., Oberstleutnant
Christoftel M., Major

Coaz Karl, alt Kreisoberforster
Conrad Hans, Ingenieur der Rh. B.
Conradin Fr., Dr., Advokat
Denoth Felix, Apotheker

Mitglied
seit

1920
1925
1021
1923
1893
1902
1912
1919
1922
1916
1922
1908

- 1880

1919
1907
1900
1919
1908
1900
11920
1921
1918



VIII

g

Herr Dettli Jul., Zahnarzt 1927
, Eggerling C., Druckerei 1923

., Enderlin Fl., Forstinspektor 1894

,, Flutsch Peter, Lehrer 1919

,, Gartmann J.B., Professor 1914

Goldi Robert, Redaktor der Schweizerischen
Bienenzeitung 1926

7

,» Grappentien Hugo 1925
,,  Gsell Arnold, Privat 1919
,, Hagler Karl, Dr., Professor 1925
,,» Haeusler Otto, Professor 1011
,,  Hartmann Joh. Ulr., Bauunternehmer 1922
,, Hatz Christian, Lehrer 1028
,, Herold Hermann 1922
,, Heuld Eugen 1927
, Janett Christ., Sekundarlehrer | 1909
,, Janett Simon, Dr., Chem. Laboratorium 1026
, Jeger Georg, Dr., Zahnarzt 1927
,,  Joos Lorenz, Dr., Professor | 1908
,, Kieni Paul, Lehrer an der Uebungsschule 1925
,,» Kindschi Christian, Privatier 1927
., Koch, Lehrer, Chur 1926
,, Kreis Alfred, Professor 1910
, Kuoni Otto, Ingenieur der stiadtischen Werke 1904
,, Laely Andreas, Stinderat 1909
,, Lardelli Renzo, Kaufmann, Oberstleutnant 1914
., Lohr J., Apotheker 1884
., Lorenz G., Ingenieur, Direktor der Rhat.Werke 1910
., Margadant, Dr., Kantonstierarzt 1928
, Mastiger J.Baptist, Professor 1919
, Merz Karl, Dr., Professor _ 1901
, Meiler Leonh., Quader 39 1923
, Meuli Johann, Apotheker | 1905
.» Meuli Martin, Dr., Professor 1920
., - Meyer Theodor, Forstadjunkt 1922
,, Michel Jak., Bankbeamter 1920

,» Mirer H. P, Dr., Apotheker 1925



Herr

b
kR
1
2

7

bhJ
2
b
2

2

Ehd
”
7
b
29
bE
bh
29
”
bh
”

?”

Herr

99

bk

"

Mohr G.R., Dr., Redaktor

Montigel Th., Dr. med.

Montigel Otto, Girtnermeister

Moosberger H., Dr. jur.

Miiller-Hahl -C.

Nadig Adolf, Dr. jur., Stadtprasident

Pieth Friedr., Dr., Prof., Kantonsbibliothckar
Puorger Balzer, Professor

Ragaz Ivan, Bergwerksingenieur

Raschein P., Nationalrat

Roth W., Bureauchef bei der Kreispostdirektion
Riuedi Chr., Zahnarzt

Salis Franz v., Kreisforster

Schmid Hans, Dr.

Schuler Fr., Buchhandler

Seiler Johann, Dr., Professor

Senn Gustav, Typograph

Solca Maths., Bauunternehmer
Sprecher Anton v., Geometer

Sutter J. C., Kreistorster

Trepp Hans, Dr., Professor

Versell A., a.Stadtrat

Versell Walter, Ingenieur

Walser E., Nationalrat, a. Regierungsrat
Wieners Rud., Apotheker

Zuan Andreas, Oberstleutnant

| [84]

b) im Kanton und auswairts:

Aichinger Erwin, Forstmeister, Rosenbach,

. Karnten, Oesterreich
Allemann-Albertini F., Kaufmann, Kisnacht

bei Ziirich

Andrea Jos., Direktor, Plantahof, Landquart
Bach Hugo, Dr. phil,, Davos
Beger Herbert, Dr., Worthstr. 29/ITI, Miinchen
Berry Johann R. A., Dr., Zahnarzt, St. Moritz
Bisaz Enrico, Architekt, Zernez

IX

Mitglied
seit

1926
1924
1926

- 1895

1921
1910
1898
1898
1922
1918
1920
1899
1908
1927
1894
1906
1924
190-
1891
1922
1918
1874
1925
1920
1925
1879

1927

1927
1909
1907
1921
1921
1923



X

Herr Branger Erh., Dr. jur., Davos:Platz

”

bR

”

”

?”

”

2

”

?”

?”

Braun Chr., Lehrer, Arosa
Biihler J., Professor, Disentis
Buser Friedr., Astronom, Arosa

Cadisch J., Dr., Sekretir der Schweiz. Geolog.

Gesellschaft, Thiersteinerallee 89, Basel
Candrian Moritz, Lehrer, Samaden

Carl J., Dr., Museum d’Hist. nat., Genf
Casparis Chr., Kreisforster, Ilanz
Casti J. B., Sekundarlehrer, Arosa
Conrad Paul, alt Seminardirektor, Davos
Conzetti Alfred, Dr., Chemiker,

Oberwilerstr. 55, Basel

Frl. Derks Karsje, Klosters
Herr Donatsch F., Sekundarlehrer, St. Moritz

"

7

b2

7

7

”

bR

”

”

7

Dorno C., Dr., Professor, Davos

Durnwalder Eugen, dipl. Fachlehrer, Zofingen

Egger F., Dr. med., Professor, Basel

Enderlin Flor., Dr., Chemiker, Dietikon (Ziirich)

Engi G., Dr., Direktor, Basel:Riehen

Escher H., Dr. med. et phil.,, Zederstr., Zirich

Flury Hans, Kreisforster, Schiers

Furrer E., Dr., dipl. Fach: und Sekundarlehrer,
Affoltern (Zirich)

Godecke F., Direktor, Thusis
Gotz F., Dr., Arosa

Frl. Goldschmid, Institutsvorsteherin, Celerina
Herr Gsell R., Dr., Geologe, Patagonien

”

7

?”

’”

k2

Gugelberg H. L. v., Ingenieur,
Schlof} Salenegg, Maienfeld

Greulich E. O., Apotheker, Arosa
Grisch Andr., Dr., Landwirtschaftliche
Versuchsanstalt, Oerlikon

- Habegger H., Oberforster, in Schiers

Hatner Willy, Dr. geol., Zirich-Wollishofen
Haffter J., Villa Suvretta, St. Moritz
Handschin Ed., Dr. phil, Liestal

Mitglied
seit

1910

1919

1919
1925

1921
1919
1921
1921
1917
1889

1922
1915
1921
1919
1921
1888
1925
1926
1921
1922

1922
1927
1925
1919
1919

1899
1927

1903

"1921
1923
1927
1921



Herr Hegi Gustav, Dr., Miinchen und Riischlikon

7

bR

7

7

”

7

”

7

7

2

?”

2

’”

22

2

”

??

22

?”

”

7

”

b4

»

2

b2

2

”

Hemmi-Bezzola Jak., Dr. med., Zernez
Hofmanner B., Dr., Prof., La Chaux-de-Fonds
Hofli A., Dr. med., St. Moritz
Jaggli M., Dr., Direttore della Scola cantonala
di commercio, Bellinzona
Joos, Oberforster, Flims
IBler Gaudenz, Landammann, Davos-Platz
Kern Heinrich, Dr. med., Versam
Kirchgraber H., Dr., Ass., Butzenstr. 12, Ziirich
Klucker Chr., Bergtiihrer, Sils:Fex
Kreis Hans, Dr., Bez.z-Lehrer, Schinznach:Dorf
Lang Rud., Dr., Chemiker, Bern
La Nicca Rich., Dr. med., Bern
Lendi J.U., Dr.med., Midan Soliman,
Pasha 3, Kairo
Lorenz Peter, Ingenieur, Filisur
Luzzi Ulrich, Sekundarlehrer, Jenaz
Meifder B., Dr., Marco Antonio, Barcelona
Meylan Chr., Dr.hc., La Chaux, St:Croix V.
Morikofer Walter, Dr., Spalentorweg 52, Basel
Nadig Alb., Dr. med., Val Sinestra oder Locarno
Neumann E., Dr.med,,
Sanatorium Schatzalp, Davos-Platz
Nigg F., Stationsvorstand, Versam
Obrecht J., Bezirks-Tierarzt, Maienfeld
Pedolin P. A., Dr. med., Arosa
Planta Robert v., Dr. phil., Firstenau
Romieux H., Staatsrat, Genf
Rzewuski Alexander, Davos-Platz
Saurer G., Dr., Schiers
Scherrer Max, Dr., Lyzeum Zuoz
Schibler W., Dr. med., Davos-Platz
Schief E., Zahnarzt, Stadthausquai 7, Ziirich
Schinz Hans, Dr., Professor, Bot. Garten, Zirich
Schmidt, Landwirt, Rothenbrunnen
Schneller Ed., Eisenwarenhandlung, Davos:Platz
Sprecher Andreas v., Zurich, Freudenbergstr.

XI

Mitglied
seit

1925

1916

1921
1904

1927
1925
1913
1928
1922
1922
1921
1916
1920

1926
1899
1928
1908
1922
1925
1920

1900
1920
1921
1917
1900
1922
1889
1924
1927
1900
1917
1922
1925
1923
1916



XII

Mitglied
seit
Herr Sprecher F., Pfarrer, Kiiblis 1916
‘ ., Streuli-Bendel E., Apotheker, Uznach 1923

,, Thellung A., Dr. phil., Privat:Dozent,
Hegibachstrafle, Ziirich 1921

Thomann Hans, Dr. phil., Plantahof, Landquart 1899

”

,,  Tobler H., Pfarrer in Davos-:Monstein 1917
., Vital D., Kreisforster, Siis 1922
,, Vonmoos J., Nationalrat, Remiis 1913
.. Walkmeister Chr., alt Lehrer, Landquart 1922

Walkmeister Martin, Landwirtschafts:Lehrer, -
' Plantahof, Landquart 1918

Weber Emil, Dr., Sekundarlehrer, Hotzestr. 48,
Zurich 6 1927

Winterhalter Beath, P. O.S. B., Kloster Disentis 1921

"

?”

Tit. Bezirkslehrer-Konferenz Inn 1921
[86]
Ehrenmitglieder:

" Herr Arbenz P., Dr., Profes‘sor, Bern 1921
,, Bener Gustav, Direktor der Rhiatischen Bahn 1898
~,,  Bernhard Oskar, Dr. med., St. Moritz 1892
» BraunzBlanquet Jos., Privatdozent, Montpellier 1904

, Frith J., Dr., Professor, Ziirich ' 1907

., Heim Albert, Dr., alt Prof. der Geologie, Ziirich 1894
.,  Nufdberger Gust., Dr., Prof., Kantons:Chemiker

Chur 1893
., Ribel E., Dr., Professor, Zirich:Fluntern 1915
» Sarasin Paul, Dr. phil, Basel - 1917
., Senn G., Dr., Professor, Basel 1922
, Staub R., Dr., Geologe, Fex 1921
. Steinmann G., Dr. phil.,, Professor, Bonn 1907

., Schroter C., Dr., alt Professor der Botanik,
_ E. T.H., Zurich 1901
,, Zschokke F., Prof. der Zool.,, Universitit Basel 1901

[14]



X1

Korrespondierende Mitglieder:
Mitglied
seit

Herr Bof3hard E., Dr., Prof. an der E. T. H., Ziirich 1885

,,  Christ H., Dr. jur., Basel 1882
,,  Dalla Torre K. W.v., Dr., Professor, Innsbruck 1885
,, Hilzinger G., Prdaparator, Buenos-Aires 1880
,,  Imhof O., Dr., Dozent, Brugg-Windisch 1888

Kreis Hans, Dr., Prof., Kantons:Chemiker, Basel 1893
Schief3 Tr., Dr., Prof., Bibliothekar, St. Gallen 1902
Simon S., Ingenieur, Basel 1894
. Stebler J. G., Dr., Professor der Landwirtschaft,

Zirich 1889

2

?

[9]
Ordentliche Mitglieder (a und b) . . . 170
Ehrenmitglieder . . . . . . . . . . 14
Korrespondierende Mitglieder : 7 & 9

Gesamtzahl 193

Anderungen im Mitgliederbestand.

Im letzten Jahre sind 12 neue Mitglieder aufgenommen
worden. _

Verstorben sind: Isepponi E. Dr., Kantonstierarzt,
Chur; Schucan A., Dr., alt Direktor der Rh. B., Ziirich;
Sprecher Th. v., Oberst, alt Generalstabschef, Maienfeld:
Conrad-Baldenstein Fr., a. Reg.-Rat, Sils i.D.

Ausgetreten sind 3 Mitglieder.




	Mitglieder-Verzeichnis

