

Zeitschrift: Jahresbericht der Naturforschenden Gesellschaft Graubünden
Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft Graubünden
Band: 66 (1927-1928)

Register: Mitglieder-Verzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 27.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

I.

Mitglieder-Verzeichnis

April 1928.

(Vorstand siehe Bericht Seite XIV.)

Ordentliche Mitglieder:

a) in Chur:

	Mitglied seit
Herr Accola David, Sekundarlehrer	1920
„ Attenhofer Adolf, Schriftsteller	1925
„ Becker Jakob, Gartenbautechniker	1921
„ Bener P. J., Ingenieur der Rh. B.	1928
„ Bernhard C., technischer Chemiker	1893
„ Bischofberger J., Buchdrucker	1902
„ Blumenthal Mor., Dr., Geologe	1912
„ Braun Jakob, alt Telephon-Chef	1919
„ Branger Tobias, Hotel Lukmanier	1922
„ Brenner C. W., med. dent.	1916
„ Brunner Hans, Sekundarlehrer	1922
„ Brütsch M., alt Kreispostdirektor	1908
„ Bühler Chr., Professor	1880
„ Caflisch-v. Salis Karl, Privat	1919
„ Canova Peter, Dr. vet.	1907
„ Capeder Emil, Dr., Professor	1900
„ Capeller R., Oberstleutnant	1919
„ Christoffel M., Major	1908
„ Coaz Karl, alt Kreisoberförster	1900
„ Conrad Hans, Ingenieur der Rh. B.	1920
„ Conradin Fr., Dr., Advokat	1921
„ Denoth Felix, Apotheker	1918

VIII

	Mitglied seit
Herr Dettli Jul., Zahnarzt	1927
„ Eggerling C., Druckerei	1923
„ Enderlin Fl., Forstinspektor	1894
„ Flütsch Peter, Lehrer	1919
„ Gartmann J. B., Professor	1914
„ Göldi Robert, Redaktor der Schweizerischen Bienenzeitung	1926
„ Grappentien Hugo	1925
„ Gsell Arnold, Privat	1919
„ Hägler Karl, Dr., Professor	1925
„ Haeusler Otto, Professor	1911
„ Hartmann Joh. Ulr., Bauunternehmer	1922
„ Hatz Christian, Lehrer	1928
„ Herold Hermann	1922
„ Heuß Eugen	1927
„ Janett Christ., Sekundarlehrer	1909
„ Janett Simon, Dr., Chem. Laboratorium	1926
„ Jeger Georg, Dr., Zahnarzt	1927
„ Joos Lorenz, Dr., Professor	1908
„ Kieni Paul, Lehrer an der Uebungsschule	1925
„ Kindschi Christian, Privatier	1927
„ Koch, Lehrer, Chur	1926
„ Kreis Alfred, Professor	1910
„ Kuoni Otto, Ingenieur der städtischen Werke	1904
„ Laely Andreas, Ständerat	1909
„ Lardelli Renzo, Kaufmann, Oberstleutnant	1914
„ Lohr J., Apotheker	1884
„ Lorenz G., Ingenieur, Direktor der Rhät.Werke	1910
„ Margadant, Dr., Kantonstierarzt	1928
„ Masüger J. Baptist, Professor	1919
„ Merz Karl, Dr., Professor	1901
„ Meißer Leonh., Quader 39	1923
„ Meuli Johann, Apotheker	1905
„ Meuli Martin, Dr., Professor	1920
„ Meyer Theodor, Forstadjunkt	1922
„ Michel Jak., Bankbeamter	1920
„ Mirer H. P., Dr., Apotheker	1925

IX
Mitglied
seit

Herr Mohr G. R., Dr., Redaktor		1926
„ Montigel Th., Dr. med.		1924
„ Montigel Otto, Gärtnermeister		1926
„ Moosberger H., Dr. jur.		1895
„ Müller-Hähl C.		1921
„ Nadig Adolf, Dr. jur., Stadtpräsident		1910
„ Pieth Friedr., Dr., Prof., Kantonsbibliothekar		1898
„ Puorger Balzer, Professor		1898
„ Ragaz Ivan, Bergwerksingenieur		1922
„ Raschein P., Nationalrat		1918
„ Roth W., Bureaucchef bei der Kreispostdirektion		1920
„ Rüedi Chr., Zahnarzt		1899
„ Salis Franz v., Kreisförster		1908
„ Schmid Hans, Dr.		1927
„ Schuler Fr., Buchhändler		1894
„ Seiler Johann, Dr., Professor		1906
„ Senn Gustav, Typograph		1924
„ Solca Maths., Bauunternehmer		1904
„ Sprecher Anton v., Geometer		1891
„ Sutter J. C., Kreisförster		1922
„ Trepp Hans, Dr., Professor		1918
„ Versell A., a. Stadtrat		1874
„ Versell Walter, Ingenieur		1925
„ Walser E., Nationalrat, a. Regierungsrat		1920
„ Wieners Rud., Apotheker		1925
„ Zuan Andreas, Oberstleutnant		1879

[84]

b) im Kanton und auswärts:

Herr Aichinger Erwin, Forstmeister, Rosenbach,		
	Kärnten, Oesterreich	1927
„ Allemann-Albertini F., Kaufmann, Küsnacht		
	bei Zürich	1927
„ Andrea Jos., Direktor, Plantahof, Landquart		1909
„ Bach Hugo, Dr. phil., Davos		1907
„ Beger Herbert, Dr., Wörthstr. 29/III, München		1921
„ Berry Johann R. A., Dr., Zahnarzt, St. Moritz		1921
„ Bisaz Enrico, Architekt, Zernez		1923

X

	Mitglied seit
Herr Branger Erh., Dr. jur., Davos-Platz	1910
„ Braun Chr., Lehrer, Arosa	1919
„ Bühler J., Professor, Disentis	1919
„ Buser Friedr., Astronom, Arosa	1925
„ Cadisch J., Dr., Sekretär der Schweiz. Geolog. Gesellschaft, Thiersteinerallee 89, Basel	1921
„ Candrian Moritz, Lehrer, Samaden	1919
„ Carl J., Dr., Museum d'Hist. nat., Genf	1921
„ Casparis Chr., Kreisförster, Ilanz	1921
„ Casti J. B., Sekundarlehrer, Arosa	1917
„ Conrad Paul, alt Seminardirektor, Davos	1889
„ Conzetti Alfred, Dr., Chemiker, Oberwilerstr. 55, Basel	1922
Frl. Derks Karsje, Klosters	1915
Herr Donatsch F., Sekundarlehrer, St. Moritz	1921
„ Dorno C., Dr., Professor, Davos	1919
„ Durnwalder Eugen, dipl. Fachlehrer, Zofingen	1921
„ Egger F., Dr. med., Professor, Basel	1888
„ Enderlin Flor., Dr., Chemiker, Dietikon (Zürich)	1925
„ Engi G., Dr., Direktor, Basel-Riehen	1926
„ Escher H., Dr. med. et phil., Zederstr., Zürich	1921
„ Flury Hans, Kreisförster, Schiers	1922
„ Furrer E., Dr., dipl. Fach- und Sekundarlehrer, Affoltern (Zürich)	1922
„ Gödecke F., Direktor, Thusis	1927
„ Götz F., Dr., Arosa	1925
Frl. Goldschmid, Institutsvorsteherin, Celerina	1919
Herr Gsell R., Dr., Geologe, Patagonien	1919
„ Gugelberg H. L. v., Ingenieur, Schloß Salenegg, Maienfeld	1899
„ Greulich E. O., Apotheker, Arosa	1927
„ Grisch Andr., Dr., Landwirtschaftliche Versuchsanstalt, Oerlikon	1903
„ Habegger H., Oberförster, in Schiers	1921
„ Häfner Willy, Dr. geol., Zürich-Wollishofen	1923
„ Haffter J., Villa Suvretta, St. Moritz	1927
„ Handschin Ed., Dr. phil., Liestal	1921

XI

Mitglied
seit

Herr Hegi Gustav, Dr., München und Rüschlikon		1925
„ Hemmi-Bezzola Jak., Dr. med., Zernez		1916
„ Hofmänner B., Dr., Prof., La Chaux-de-Fonds		1921
„ Hößli A., Dr. med., St. Moritz		1904
„ Jäggli M., Dr., Direttore della Scola cantonala di commercio, Bellinzona		1927
„ Joos, Oberförster, Flims		1925
„ Ißler Gaudenz, Landammann, Davos-Platz		1913
„ Kern Heinrich, Dr. med., Versam		1928
„ Kirchgraber H., Dr., Ass., Butzenstr. 12, Zürich		1922
„ Klucker Chr., Bergführer, Sils-Fex		1922
„ Kreis Hans, Dr., Bez.-Lehrer, Schinznach-Dorf		1921
„ Lang Rud., Dr., Chemiker, Bern		1916
„ La Nicca Rich., Dr. med., Bern		1920
„ Lendi J. U., Dr. med., Midan Soliman, Pasha 3, Kairo		1926
„ Lorenz Peter, Ingenieur, Filisur		1899
„ Luzzi Ulrich, Sekundarlehrer, Jenaz		1928
„ Meißer B., Dr., Marco Antonio, Barcelona		1908
„ Meylan Chr., Dr. h.c., La Chaux, St-Croix V.		1922
„ Mörikofer Walter, Dr., Spalentorweg 52, Basel		1923
„ Nadig Alb., Dr. med., Val Sinestra oder Locarno		1920
„ Neumann E., Dr. med., Sanatorium Schatzalp, Davos-Platz		1900
„ Nigg F., Stationsvorstand, Versam		1920
„ Obrecht J., Bezirks-Tierarzt, Maienfeld		1921
„ Pedolin P. A., Dr. med., Arosa		1917
„ Planta Robert v., Dr. phil., Fürstenau		1900
„ Romieux H., Staatsrat, Genf		1922
„ Rzewuski Alexander, Davos-Platz		1889
„ Saurer G., Dr., Schiers		1924
„ Scherrer Max, Dr., Lyzeum Zuoz		1927
„ Schibler W., Dr. med., Davos-Platz		1900
„ Schieß E., Zahnarzt, Stadthausquai 7, Zürich		1917
„ Schinz Hans, Dr., Professor, Bot. Garten, Zürich		1922
„ Schmidt, Landwirt, Rothenbrunnen		1925
„ Schneller Ed., Eisenwarenhandlung, Davos-Platz		1923
„ Sprecher Andreas v., Zürich, Freudenbergstr.		1916

XII

[86]

Ehrenmitglieder:

Herr Arbenz P., Dr., Professor, Bern	1921
„ Bener Gustav, Direktor der Rhätischen Bahn	1898
„ Bernhard Oskar, Dr. med., St. Moritz	1892
„ Braun-Blanquet Jos., Privatdozent, Montpellier	1904
„ Früh J., Dr., Professor, Zürich	1907
„ Heim Albert, Dr., alt Prof. der Geologie, Zürich	1894
„ Nußberger Gust., Dr., Prof., Kantons-Chemiker Chur	1893
„ Rübel E., Dr., Professor, Zürich-Fluntern	1915
„ Sarasin Paul, Dr. phil., Basel	1917
„ Senn G., Dr., Professor, Basel	1922
„ Staub R., Dr., Geologe, Fex	1921
„ Steinmann G., Dr. phil., Professor, Bonn	1907
„ Schröter C., Dr., alt Professor der Botanik, E. T. H., Zürich	1901
„ Zschokke F. Prof. der Zool. Universität Basel	1901

[14]

XIII

Korrespondierende Mitglieder:

	Mitglied seit
Herr Boßhard E., Dr., Prof. an der E. T. H., Zürich	1885
„ Christ H., Dr. jur., Basel	1882
„ Dalla Torre K. W. v., Dr., Professor, Innsbruck	1885
„ Hilzinger G., Präparator, Buenos-Aires	1880
„ Imhof O., Dr., Dozent, Brugg-Windisch	1888
„ Kreis Hans, Dr., Prof., Kantons-Chemiker, Basel	1893
„ Schieß Tr., Dr., Prof., Bibliothekar, St. Gallen	1902
„ Simon S., Ingenieur, Basel	1894
„ Stebler J. G., Dr., Professor der Landwirtschaft, Zürich	1889
	[9]

Ordentliche Mitglieder (a und b)	170
Ehrenmitglieder	14
Korrespondierende Mitglieder	9
Gesamtzahl	193

Änderungen im Mitgliederbestand.

Im letzten Jahre sind 12 neue Mitglieder aufgenommen worden.

Verstorben sind: Isepponi E., Dr., Kantonstierarzt, Chur; Schucan A., Dr., alt Direktor der Rh. B., Zürich; Sprecher Th. v., Oberst, alt Generalstabschef, Maienfeld; Conrad-Baldenstein Fr., a. Reg.-Rat, Sils i. D.

Ausgetreten sind 3 Mitglieder.